
► 2024
«30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL
DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA»

UNCUYO
UNWERWAD 
«AGONAL DE CUYO

•■■■ FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS Y NATURALES

• S S S OBAcsa. Tecnoagia y Hunwwiw

MENDOZA, 10 de mayo de 2024

VISTO:
Las actuaciones caratuladas EXP-8905/2024 y EXP-11489/2024, de la Lista 

COMUNIDAD FCEN; EXP-10824/2024, de la Lista Agrupación GALILEO GALILEI; EXP- 
11506/2024 y EXP-12018/2024 de la Lista INTEGRACIÓN FCEN; EXP 11575/2024 y EXP- 
12019/2024, de la Lista UNIDAD ESTUDIANTIL; EXP-11590/2024 y EXP-11837/2024, de 
la Lista FRENTE DE EGRESADAS Y EGRESADOS FCEN; EXP-11664/2024 y EXP 
12026/2024 de la Lista INTEGRO Y MANIFIESTO y, el EXP-11666/2024, de la Lista 
INTEGRACIÓN ACADÉMICA, de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales por las 
cuales se efectúan las presentaciones y subsanaciones respectivas de cada lista de 
candidatos de la fórmula de candidatos/as al Consejo Directivo por los Claustros: 
Docentes: Sub claustro Profesores Titulares y Asociados (una banca), Egresados, 
Estudiantes y Personal de Apoyo Académico, con el propósito de participar del 
próximo acto eleccionario a realizarse el 12 de junio de 2024 y,

CONSIDERANDO:
El Calendario Electoral de la UNCUYO, aprobado por Res. 61/2024-CS.

Que el Artículo 122 del Estatuto Universitario establece el funcionamiento de 
Juntas Electorales Particulares en cada Unidad Académica.

Que mediante Res. 37/2022-D. y 41/2022-D. se designó a Presidente y Suplente 
de la Junta Electoral Particular.

Que la Junta Electoral Particular de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
fue designada por Res. 50/2024-CD.

Que esta Junta ha basado su espíritu de trabajo y su procedimiento en los 
principios establecidos en el Estatuto Universitario, el Reglamento Electoral y el 
Manual de Procedimientos de la Universidad Nacional de Cuyo con amplia 
participación de los representantes de los claustros.

Que en cumplimiento del artículo 21 del Manual de Procedimientos Electorales 
es necesario oficializar las fórmulas y las listas oportunamente presentadas ante esta 
Junta.

Por ello, atento a lo expuesto y en uso de sus atribuciones, el 10 de mayo de 
2024,

LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 

RESUELVE:

ARTÍCULO l9.-Oficializar las listas de candidatos para el Consejo Directivo de la FCEN 
/—-por el Claustro Docente: Sub claustro Profesores Titulares y Asociados; de Egresados; 

de Estudiantes y de Personal de Apoyo Académico según se detalla en el ANEXO I (que 
consta de 2 páginas) de la presente Resolución.

Resolución 1/2024-JEP-FCEN



► 2024
«30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL
DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA»

UNCUYO
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO

I !!!S facultad de ciencias 
¡ü» EXACTAS Y NATURALES

| S88SS Qsnraa. Tícfssiíogfcs y Hurna?»s»w>

ARTÍCULO 22.-N0 oficializar la Lista Agrupación GALILEO GALILEI.

ARTÍCULO 3e.-Comuníquese a la Junta Electoral General, notifíquese a los Apoderados 
de las Listas presentadas y archívese.

MR/ab

Resolución 1/2024-JEP-FCEN



UNCUYO
UMVíRSIDAD 
MAGONAL DÉ CUYO

FACULTAD DE CIENCIAS 
■ !!! EXACTAS Y NATURALES 
km«« Cienes«, > Hun>enw»»»o

► 2024
«30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
OE LA AUTONOMÍA V AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA»

ANEXO I 
-1-

Unidad Académica: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Denominación c e la Lista: INTEGRACIÓN FCEN

Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista
314 Profesores Titulares y Asociados VEGA, Israel Aníbal ROQUÉ MORENO, María

Unidad Académ 
Denominación C

ica: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
e la Lista: INTEGRACIÓN FCEN

Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista
314 Egresados VISAGUIRRE, Hugo Alejandro PATTERSON, Fiona Alexandra
314 Egresados DISERIO FERRARIS, María Angelina

Unidad Académ 
Denominación c

ca: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
e la Lista: EGRESADAS Y EGRESADOS FCEN

Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista
10 Egresados LUCERO, Roció Belén DUSSEL, María Emilia
10 Egresados ZABALETA, Florencia Anahí ROMERO, Gonzalo Samuel

Unidad Académica: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
Denominación de la Lista: UNIDAD ESTUDIANTIL
Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista

5 Estudiantes SUAREZ, Lourdes Nadin SUÁREZ TORRES, Jarrinson Felmar
5 Estudiantes ESCUDERO BRUNA, Evelyn Alexa DÍAZ TARCAYA, Macarena Florencia
5 Estudiantes STOCCO OVEJERO, Martina LACERNA CASTRO, Abril Carolina

BERCICH MONTALTO, Camila Erica
VERGNE, María Daniela

Resolución 1/2024-JEP



UNCUYO
UNIVERSIDAD 
«AGONAL DÉ CUYO

JJSÍ FACULTAD DE CIENCIAS 
11« EXACTAS Y NATURALES
■S■* Oencsa, rscroKigi» y Hurnants'm

► 20Z4
«30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL
DE LA AUTONOMÍA V AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA»

ANEXO I
-2-

Unidad Académica: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Denominación de la Lista: INTEGRACIÓN ACADÉMICA .........   ..................................................... r~—1—
Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista

313 Estudiantes GOMEZ GOMEZ, Luciano ESCALANTE VARELA, Tomás Agustín
313 Estudiantes OLMOS PRIEGO, Valentina Anael
313 Estudiantes BUTTAZZONI, Agustina Clara

Unidad Académica: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
Denominación de la Lista: Comunidad FCEN
Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista

22 Personal de Apoyo Académico LUCERO, Mariana Lourdes MAGALLANES, Analía Gisel

Unidad Académica: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
Denominación de la Lista: INTEGRO Y MANIFIESTO
Nro. de Lista Claustro Titular Suplentes Adhesión de la Lista

11 Personal de Apoyo Académico BALMACEDA, Claudia Eugenia NONES, Luisa Paula
11 Personal de Apoyo Académico BALMACEDA, Analía Belén Johanna

MR/ab
Lie. Adriana BALMACEDA 

Secretaria JEP-FCEN
Lie. Macaren

Presidente JEP-FCEN
D1Í Alexander RESENTERA 
residente Suplente JEP-FCEN

Resolución 1/2024-JEP-FCEN


